

T.C.
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : B.09.0.SGB.0.11-610
Konu : Kütahya Milletvekili
Prof.Dr.Alim IŞIK'ın
Yazılı Soru Önergesi

3209

.../.../2011

15 Kasım 2011

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 31.10.2011 tarihli ve A.01.0.GNS.0.10.00.02-2.00/120.07-22871-26617 sayılı yazınız.

Kütahya Milletvekili Prof.Dr.Alim IŞIK'ın Bakanlığımıza yöneltmiş olduğu, T.B.M.M. 7/382 Esas No'lu yazılı soru önergesine ilişkin cevabımız ekte sunulmuştur.

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.

Erdogan BAYRAKTAR
Bakan

EK :
Cevap Yazısı (2 Sayfa)

KÜTAHYA MİLLETVEKİLİ
SAYIN PROF.DR. ALİM İŞİK'IN
T.B.M.M. 7/382 ESAS SAYILI
YAZILI SORU ÖNERGESİNE AİT
SORULAR VE CEVABI

SORULAR :

Kütahya ili Tavşanlı İlçesi sınırları içinde bulunan **Eti Gümüş A.Ş.** Gümüş Üretim Tesislerine ait atık depolama havuzlarından birinde 07.05.2011 tarihinde meydana gelen yıkılma nedeniyle kamuoyuna yansıyan **Siyanür tehlikesiyle** ilgili olarak bugüne kadar Bakanlığınızca kamuoyunu rahatlatıcı bir açıklamada bulunulmamıştır. Değişik tarihlerde ulusal medyada da yer alan bu konuya ilişkin Bakanlığınızca şimdiye kadar ne tür çalışmaların gerçekleştirildiği ve ne tür tedbirlerin alındığı bölge halkı tarafından bilinmek istenmektedir. Son günlerde anılan işletmeden yer altı sularına karışan ağır metal kalıntıları **nedeniyle içme sularının tehdit altında olduğu ve bölge halkı ile çevredeki canlıların zehirlenmesiyle sonuçlanan olayların giderek arttığı** yönündeki ulusal medyaya da yansıyan iddialar kamuoyunda ciddi endişelere yol açmıştır. Bu konuyla ilgili olarak;

1. Anılan işletmede meydana gelen siyanürlü atık havuzunun yıkılmasını müteakip Kütahya'ya gerçekleştirdiğiniz ziyaret programında, olay yerinde ve anılan işletmede herhangi bir incelemede bulunmadan sadece Valilik Makamını ziyaret ederek ilden ayrılmanızın gerekçesi nedir?
2. Zamanın Çevre ve Orman Bakanı olarak ilimizi ve ülkemizi çok yakından ilgilendiren bu olay konusunda Valilik Makamından aldığınız brifing sonunda "herhangi bir tehlikenin bulunmadığı" yönünde basma yaptığınız açıklamadan buyana Bakanlığınız tarafından herhangi bir denetimde bulunulmuş mudur?
3. Bulunuldu ise anılan işletmede gerçekleştirilen gümüş işletmeciliğinden kaynaklanan ne tür tehlikeler tespit edilmiştir?
4. Anılan işletmede kullanılan Siyanürün etkilediği alanın büyüklüğü nedir?
5. Bakanlığınızca, şimdiye kadar siyanür veya diğer ağır metallerin etkilediği alan içindeki yeraltı ve içme sularından alınan numuneler üzerinde yapılan tahlillerden nasıl bir sonuca varılmıştır? Bu konuda ne tür tedbirler alınmıştır?
6. Atık havuzu yıkılması nedeniyle ara verilen üretime tekrar başladığı gün "*çevre köylere ait içme sularına siyanür karıştırıldığı gerekçesiyle bazı vatandaşlarımız!}}* zehirlenerek hastaneye kaldırıldığı" yönündeki iddia ve haberlerin sonucu ne olmuştur? Şimdiye kadar kaç kişi benzer şikâyetlerle hastanelere başvurmuştur?
7. Bölgede şimdiye kadar insan veya hayvanlardan oluşan kaç canlı ağır metal zehirlenmesi ya da kanser nedeniyle canını kaybetmiştir?
8. Söz konusu işletmede kullanılan Siyanür nedeniyle, işletmede çalışan ya da işletme çevresindeki yerleşim yerlerinde yaşayan vatandaşlarımızın ve bölgede yaşayan diğer canlıların sağlığının tehdit altında olup olmadığına yönelik Bakanlığınızca yapılan detaylı bir çalışma var mıdır? Varsa çalışmanın sonucu nasıldır?
9. Yoksa böyle bir çalışma yaptırmayı düşünüyor musunuz?



CEVAP :

Önergenizde bahsi geçen “siyanürlü atık havuzunun yıkılması” olayı, 4 bölmeli olan atık havuzunun 2 nci ve 3 üncü bölmesi arasındaki seddenin bir bölümünün açılması olayıdır. Bu açılma nedeniyle 3 üncü bölmede bulunan atığın bir kısmı 2 nci bölmeye taşmıştır. Ancak, olay atık barajı içerisinde meydana geldiği için, dışarıya herhangi bir taşma, sızma vb. bir durum olmamıştır. Bu nedenle siyanürün etkilediği bir alan bulunmamaktadır.

Aynı konu hakkında Bakanlığımıza yönelttiğiniz TBMM 7/211 Esas sayılı yazılı soru önergenize Bakanlığımca verilen 20.10.2011 tarihli ve B.09.0.SGB.0.00.21.610/2936 sayılı cevap yazısında da belirtildiği üzere, acil durum sürecince ilgili kamu kurumlarından oluşturulan teknik bir ekiple tesis 7/24 esasıyla takip ve izlemeye alınmıştır. Teknik ekibin raporları günlük olarak Valilik ve Bakanlık tarafından değerlendirilmiştir.

Tesise yakın yerleşim yerlerinden İl Sağlık Müdürlüğü tarafından sabah ve akşam olmak üzere içme suyu numunesi alınmış, yine İl Çevre ve Orman Müdürlüğünce günlük olarak gözlem kuyularından, yüzey sularından sızma olup/olmadığını tespit için numuneler alınarak, akredite olmuş laboratuvarlarda analiz edilmiş ve elde edilen değerlerin Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği’nde belirtilen değerlerin altında olduğu belirlenmiştir.

Kısmi sedde yıkılmasıyla alakalı olarak siyanür veya ağır metal kirlenmesi oluşmamıştır. Acil durum süreci boyunca halk ve basın Valilik web sitesi kanalıyla bilgilendirilmiştir. Halen Valilik web sitesinde konu hakkında basın bültenleri ve analiz raporları mevcuttur.

Kütahya Valiliğince hazırlanan “Endüstriyel Bir Kazada Kriz Yönetimi Deneyimlerimiz ve Stratejik Yaklaşımlar” isimli kitapla konu detaylı bir şekilde ve bütün açıklığıyla kamuoyu ile paylaşılmıştır.

